
事  務  連  絡 

令和 7 年 11 月 26 日 

 

関 係 各 位 

 

香南斎場組合事務局 

 

 

香南斎場園路舗装工事のお知らせ 
 

 

日頃は香南斎場の運営に格段のご理解とご協力をいただき厚く御礼申しあげます。 

 さて、このたび香南斎場では、火葬棟正面入口前ロータリー部の段差解消工事を実施 

いたします。 

 工事の主な内容は下記のとおりとなります。 

 

■ 工事期間  令和７年１２月１２日（金） ～ 令和７年１２月２９日（月） 

 

■ 工事範囲  火葬棟正面入口前ロータリー部 

・工事期間中、ロータリーの車寄せエリアは立ち入りできません。具体的な工事範囲

は別紙のとおりとなります。 

 

■ 施設利用者へのお願い 

① 葬儀社へ 

(1)霊柩車の停車場所は別紙①の位置となります。ここからお棺を告別室へ搬送いた

します。 

霊柩車は、収骨室前出口に向けてバックで進入してください。 

お棺を下ろした後は、速やかに霊柩車を場内駐車場へ移動してください。 

(2)ご遺族の降車場所は別紙②の位置となります。速やかに降車いただくため、担当

葬儀社はあらかじめご遺族に降車場所をご説明ください。 

(3)宗教家のお車は、場内駐車場へ駐車していただきます。 

また、宗教家が送迎用タクシーでご来場の場合、タクシーは場内駐車場へ移動して

いただきます。 

 以上の件を、葬儀社はあらかじめ宗教家にご説明ください。 

(4)火入れ後に待合棟へご遺族を案内する際、別のご喪家の到着受け入れと重なった

場合、当斎場職員は受け入れ作業を優先します。恐れ入りますが、案内を担当する

葬儀社スタッフは、ご遺族をいったん炉前ホールで待機させてください。 



(5)ご収骨終了時に別のご喪家の到着受け入れを行っている場合、ご収骨を終えられ

たご遺族は待合棟出入口より退場してください。 

 またその際、受け入れの混雑の具合によっては、ご収骨を終えられたご遺族側には

収骨室で待機していただきます。 

 以上の件を、葬儀社はあらかじめご遺族にご説明ください。 

 

 

② 仕出し業者へ 

(1)お料理の搬入・撤収作業に際し、待合棟出入口付近に駐車することは平時と同様

に許可しますが、駐車する場所は別紙③の位置となります。 

なお、撤収作業前にお車を当該位置に乗り付けて待機することはお控えください。 

(2)ご遺族を店舗へ送迎もしくは店舗から斎場へ帰場する場合、バス等送迎用車輛の

乗降場所は原則として別紙④の位置となります。 

なお、火葬予約の状況によっては待合棟出入口付近も可とします。具体的な指示は

斎場職員より受けてください。 

 

 

期間中、工事作業員や車輛の出入りなどに係る安全面と騒音につきましては特段の注意

を払っておりますが、利用者の皆様には大変ご不便をお掛けすることとなります。 

ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

※ 工事の進捗状況により作業期間に変更が生じましたら、その都度お知らせいたします。 

                                        

【この件の問い合わせ先】 

香南市赤岡町 2018-2 

香南斎場組合事務局 

☎ 0887-54-5550 



 


